
Aktuální možnosti podpory 

podnikání v OPPI

Jana Bosáková

Regionální kancelář pro Olomoucký kraj

Agentura CzechInvest



Základní charakteristika CI

- státní agentura, která poskytuje své služby bezplatně
- řídicí orgán - Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR
- působnost nejen v Praze, ale také ve všech krajských městech 
- poradenství v oblasti strukturálních fondů EU 
- poskytují konzultace a formální návod jak získat dotace na podporu 
podnikání

- podpora přílivu přímých zahraničních investic do ČR 
- identifikuje podnikatelské nemovitosti, spolupracuje při tvorbě Národní  
databáze  brownfieldů

- spolupracuje s regionálními partnery, vysokými školami, municipalitami



OP  Podnikání a inovace 
(2007 – 2013)

- navazuje na Operační program Průmysl a podnikání 2004 – 2006

- realizace na celém území ČR s výjimkou hlavního m ěsta (sídlo je možné mít 

v  Praze)

- spolufinancování  podnikatelských projektů ve zpracovatelském pr ůmyslu a  

souvisejících službách s cílem zkvalitnit infrastrukturu, zvýšit  inovační činnost  

- zavádění nových technologií či podpořit vstup MSP na zahraniční trhy

- odvětvové vymezení dle CZ-NACE (dříve OKEČ) 

- peníze vypláceny ve formě zpětných dotací

- povinnost alespo ň 2 leté historie (u většiny programů)



Aktuáln ě spušt ěné výzvy

Harmonogram p říjmu RŽ aktuálních program ů OPPI

Program P říjem RŽ

Patent 1.9.2011 – 30.9.2012

Nemovitosti 11.6.2012 – 18.4.2012, 11.10.2012

Marketing 2.5.2012 – 15.8.2012

Spolupráce –

technologické platformy 2.4.2012 – 15.5.2012



Maximální intenzita 
veřejné podpory

region NUTS II malý podnik střední podnik velký podnik

Střední Morava, 
Severozápad, 
Střední Čechy, 
Moravskoslezsko, 
Severovýchod, 
Jihovýchod

60 %, 40% 50%, 30 % 40 %

*Jihozápad 
(od 1.1. 2011)

50 % 40 % 30%



Patent

Podporuje získání pr ůmyslov ě-právní ochrany nehmotných statk ů v podob ě 
patent ů, užitných vzor ů, průmyslových vzor ů a ochranných známek .

Projekty mohou tedy žadatelé realizovat pouze v regionech se soustředěnou 
podporou státu na léta 2007-2013.

Výše dotace 

-- dotace do výše 1mil. Kč 
-- 45 % pro malé a střední podniky, fyzické osoby 
-- 55 % pro malé a střední podniky spolupracující s vysokými školami a veřejnými   
výzkumnými institucemi 
-- 75 % pro vysoké školy, veřejné výzkumné instituce 

Příjemci dotace 

- malý a střední podnik, FO, vysoké školy, veřejné výzkumné instituce



Patent

Způsobilé výdaje

-- získání patentů, užitných vzorů (v zahraničí a ČR), průmyslových vzorů a 
ochranných známek (pouze v zahraničí) 
-- náklady na oprávněné zástupce 
-- překlady 
-- správní poplatky

Před zaplacením podané přihlášky u příslušného národního či mezinárodního
úřadu průmyslového vlastnictví je nutno nejdříve podat registrační žádost u
agentury CzechInvest



Nemovitosti 

Program Nemovitosti umožňuje získat finanční podporu na přípravu 
podnikatelských zón a na rekonstrukci staveb . Program je zaměřen na podporu 
projektů realizovaných ve všech hlavních fázích životního cyklu nemovitosti, tj. 
projektů přípravy, výstavby, rozvoje i regenerace nemovitostí, přičemž důraz bude 
kladen zejména na rekonstrukci nemovitostí.

Cíl:
- vytvoření funkčního trhu podnikatelských nemovitostí
- regenerace brownfields pro podnikání
- rekonstrukcí objektu dojde k celkové úspoře energií a ke zlepšení investičního a

životního prostředí 

- max. výše podpory na 1 projekt činí 16 mil. Kč 



Nemovitosti 

Podporované aktivity
- podnikatelské zóny : příprava zóny - realizace nové investičně připravené 
plochy nebo zvýšení kvality a rozvoj stávající podnikatelské zóny; 
- objekty (velikost min. 500 m2 podlahové plochy po realizaci projektu): 
rekonstrukce objektu na podnikatelský objekt; 
- výstavba nájemního objektu - stavba nového objektu určeného k pronájmu. 
Příjemce podpory zde může být pouze ÚSC; 
- projektová p říprava - vyhotovení projektové dokumentace

Způsobilé výdaje
- projektová příprava a dokumentace 
- příprava území (hrubé terénní úpravy, přeložky, demolice atd.)
- výstavba a rekonstrukce podnikatelských  nemovitostí
- odstranění nevyužitých staveb 
- inženýrské sítě a účelové komunikace



Marketing

Je zaměřený na rozvoj aktivit českých exportér ů na zahrani čních trzích a 
zvýšení využití exportních p říležitostí, které na sv ětovém trhu existují.

Výše dotace
- minimální výše je 0,3 mil. Kč, maximálně 50 % způsobilých výdajů.
Příjemci dotace
- MSP

Podporované aktivity
- individuální projekty MSP podporující vstup MSP, jejich vlastních výrobků a 
služeb na zahraniční trhy. 
Způsobilé výdaje
- pronájem, zřízení a provoz stánku na výstavách a veletrzích v zahraničí 
- tvorba propagačních materiálů 
- dopravu výstavních exponátů 



Registra ční 
žádost

(RŽ)

Hodnocení 
formální + 

přijatelnosti 
(vč. 

ekonomického)

Plná 
žádost

(PŽ)

Hodnocení 
projektu

Podmínky, 
přílohy

Rozhodnutí 
o 

poskytnutí 
dotace

Žádost o 
platbu a 
kontroly 
na míst ě

Monitoring 
projektu

Základní principy

- Využití internetové aplikace eAccount

- „Elektronizace“ dokumentů (RŽ, PŽ, ŽOPL, většina příloh a 
zpráv…)

- Elektronická komunikace mezi žadatelem a agenturou

- Nutnost získání elektronického podpisu

- Založení Master účtu (prostředí k podávání žádostí) 

- Podání žádosti o dotaci ve 2 stupních (RŽ, PŽ)

Fáze procesu :

OP Podnikání a inovace
Proces administrace



Užitečné odkazy 
Zdroje informací
Nápověda v eAccountu
Pokyny pro žadatele a příjemce dotace z OPPI 
-obecná část – Společné přílohy
-zvláštní část 
http://www.czechinvest.org/spolecne-prilohy-dotacni ch-programu-oppi

www.czechinvest.org
www.mpo.cz
www.mpo-oppi.cz

Regionální kanceláře CzechInvest
Zelená linka: 800 800 777



Děkuji za pozornost

Bc. Jana Bosáková
Regionální projektová manažerka

pro Olomoucký kraj

Tel: 587 332 186

Jana.bosakova@czechinvest.org

olomouc@czechinvest.org


